
DODATEK Č 1 
K RÁMCOVÉ SMLOUVĚ O DÍLO 

Objednatel 

Mobis Automotivc Czech s.r.o. 

Se sídlem: Hyundai 171/2, 739 51 Nošovice 
IČ: 27786269 

DIČ: CZ27786269 

Zdravolni ustav se sidlem, 
Doruceno: 29.01.2021 
ZU/02074/2021 
I i sty: 1 prilahy: 

1111111111 
zusoes1481eda 

Zapsaná v obch. rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka č. 29651 

Zastoupena: , vedoucí oddělení Personalistiky a mezd, dle 
pověření. 

Bankovní spojení: 

Číslo účtu: 

Citibank E urope Ple. 

2047710105/2600 

al and 

Zhotovitel 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 

Se sídlem: Partyzánské náměstí 2633 /7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
Zastoupen: Ing. Eduard Ježo, ředitel 
IČ: 71009396 
DIČ: CZ71009396 

Státní příspěvková organizace, nezapsaná ve veřejném rejstříku 
ID datové schránky: pubj9r8 

Bankovní spojení: ČNB Ostrava 

Číslo účtu: 3235761/0710 

(Objednatel a Zhotovitel dále také jako „Smluvní strany" nebo každý samostatně jako „Smluvní 
strana"). 

PREAMBULE 
Smluvní strany uzavřely s platností od 01. 11. 2020 Rámcovou smlouvu o dílo, ve které se 

Zhotovitel zavázal pro Objednatele provádět laboratorní vyšetření vzorků na testování na SARS

Co V-2 tzv. metodou PCR (dále jen „Smlouva o dílo"). V průběhu realizace povinností dle 

Smlouvy o dílo bylo zjištěno, že Objednatel by měl zájem také o zajištění testování prostřednictvím 
testování protilátek IgG a IgM pomocí rychlo testů z kapilární krve a o odběr a laboratorní vyšetření 
antigenu na Coronavirus SARSCoV-2 RNA Z toho důvodu Smluvní strany uzavírají tento 
dodatek. 

Strana 1 (celkem 4) 



Čl. I. 
Předmět dodatku 

1.1. Smluvní strany se dohodly, že čl. II. odst. 1 a 2 Smlouvy o dílo se ruší a nahrazuje se čl. II. 

odst. 1 a 2 následujícího znění: 

1. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele provádět odběry a laboratorní vyšetření na 

přítomnost koronaviru SARS Co V-2 RNA metodou PCR, testovárú protilátek IgG a IgM 

pomocí rychlotestů z kapilární krve, a odběry a laboratorní vyšetření antigenu na 

Coronavirus SARSCoV-2 RNA u zaměstnanců objednatele a závazek objednatele zaplatit 

zhotoviteli za provedená vyšetření cenu díla, a to vše za podmínek upravených v této 

smlouvě. 

2. Zhotovitel prohlašuje, že disponuje všemi veřejnoprávními povoleními, které jsou 

potřebné k poskytování služeb dle této smlouvy, tj. zhotovitel je oprávněn testovat 

humánní vzorky na přítomnost viru SARS-Co V-2, na přítomnosti protilátek a příslušných 

antigenů. 

1.2. Smluvní strany se dohodly, že čl. III. odst. 2 a 7 Smlouvy o dílo se ruší a nahrazuje se čl. III 

odst. 2 a 7 následujícího znění: 

2. Výsledky laboratorních vyšetření budou předávány takto: 

a. v případě testu PCR na průkaz SARS-Co V-2 vyšetřovaným zaměstnancům ve 

formě telefonické zprávy (SMS) a následně vystavením a odesláním Lékařských 

potvrzení o výsledku testu PCR na průkaz SARS-CoV-2 (dále jen "certifikát") na 

adresu elektronické pošty zaměstnance, a to vše nejpozději do 48 hodin od 

provedení daného odběrů. Ve stejné lhůtě je zhotovitel povinen předat výsledky 

testů objednateli a to postupem podle odst. 7 tohoto článku. 

b. v případě testování protilátek IgG a IgM pomocí rychlotestů z kapilární krve je 

zhotovitel povinen předat výsledky testů zaměstnancům ve formě sdělení 

výsledků vyšetření na místě a rovněž objednateli a to postupem podle odst. 7 

tohoto článku. 

c. v případě odběrů a laboratorního vyšetření antigenu na Coronavirus SARSCo V-

2 RNA je zhotovitel povinen předat výsledky testů zaměstnancům ve formě 

sdělení výsledků vyšetření na místě a rovněž objednateli a to postupem podle 

odst. 7 tohoto článku. 

7. Dílo bude předáno objednateli takto: 
a. v případě testu PCR na průkaz SARS-Co V-2: 

1. zasláním výsledků testování odebraných vzorků ve formě stanovené 
objednatelem na e-mailovou adresu objednatele: 

 (zaměstnanci objednatele s místem 
výkonu práce Nošovice) a  zaměstnanci 
objednatele s místem výkonu práce Mošnov), resp. převzato objednatelem 
na základě e-mailového potvrzení objednatele, že dílo nevykazuje vady a 
nedodělky v případě, že zaměstnanec, u kterého bylo proveden odběr 
vzorků a vyšetření, doloží zhotoviteli podepsaný doklad o zproštění 

Strana 2 (celkem 4) 

'Ái, 



povinnosti mlčenlivosti zhotovitele za účelem předání díla způsobem 
uvedeným shora nebo 

11. v případě, že zaměstnanec nedoloží zhotoviteli souhlas ve smyslu písm. ij, 
pak je dílo předáno zasláním potvrzení ze strany zhotovitele o odeslaných 
certifikátech zaměstnancům na uvedenou adresu objednatele v písm. ij. 
Potvrzení bude obsahovat jen nezbytné osobní údaje: jméno, příjmení, rok 
narození, e-mail zaměstnance. 

b. v případě testování protilátek IgG a IgM pomocí rychlotestů z kapilární krve: 
i. zasláním výsledku testování odebraných vzorků na e-mailovou adresu 

objednatele: (zaměstnanci 
objednatele s místem výkonu práce Nošovice) a 

(zaměstnanci objednatele s místem výkonu práce Mošnov), resp. 
převzato objednatelem na základě e-mailového potvrzení objednatele, že 
dílo nevykazuje vady a nedodělky v případě, že zaměstnanec, u kterého bylo 
proveden odběr vzorků a vyšetření, doloží zhotoviteli podepsaný doklad o 
zproštění povinnosti mlčenlivosti zhotovitele za účelem předání díla 
způsobem uvedeným shora nebo .. 

11. v případě, že zaměstnanec nedoloží zhotoviteli souhlas ve smyslu písm. i), 
pak je dílo předáno zasláním přehledu o provedeném testování na 
uvedenou adresu objednatele v písm. 9. Přehled bude obsahovat jen 
nezbytné osobní údaje: jméno, příjmení, rok narození, e-mail zaměstnance. 

c. v případě odběrů a laboratorního vyšetření antigenu na Coronavirus SARSCoV-2 
RNA: 

1. zasláním výsledku vyšetření antigenu na e-mailovou adresu objednatele: 
(zaměstnanci objednatele s místem 

výkonu práce Nošovice) a zaměstnanci 
objednatele s místem výkonu práce Mošnov), resp. převzato objednatelem 
na základě e-mailového potvrzení objednatele, že dílo nevykazuje vady a 
nedodělky v případě, že zaměstnanec, u kterého bylo proveden odběr 
vzorků a vyšetření, doloží zhotoviteli podepsaný doklad o zproštění 

povinnosti mlčenlivosti zhotovitele za účelem předání díla způsobem 
uvedeným shora nebo 

11. v případě, že zaměstnanec nedoloží zhotoviteli souhlas ve smyslu písm. i), 
pak je dílo předáno zasláním přehledu o provedeném vyšetření antigenu na 
uvedenou adresu objednatele v písm. i). Přehled bude obsahovat jen 
nezbytné osobní údaje: jméno, příjmení, rok narození, e-mail zaměstnance. 

1.3. Smluvní strany se dohodly, že čl. V odst. 2 Smlouvy o dílo se ruší a nahrazuje se čl. V odst. 

2 následujícího znění: 

2. Cena díla se sjednává dohodou smluvních stran dle zák. č. 526/1990 Sb., o cenách v platném znění. 

Položka 
Sinluvní cena za 
jednotku 

Coronavirus SARSCoV-2 RNA metodou PCR 
Odběr a laboratorní vyšetření na Coronavirus SARSCo V-2 RNA metodou PCR 
Orientační stanovení protilátek IgG, IgM 

Odběr a laboratorní vyšetření protilátek IgG, IgM pomocí rychlotestu 

z kapilární krve 

Strana 3 (celkem 4) 



Položka 

Odběr a laboratorní vyšetření antigenu na Coronavirus SARSCoV-2 RNA 

Čl. II. 
Závěrečná ustanovení 

Smluvní cen. .... 
jednotku 

2.1. Ostatní podmínky a ujednání Smlouvy o dílo nedotčené tímto dodatkem zůstávají nadále 

v platnosti a účinnosti v nezměněném znění. 

2.2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu Smluvními stranami a účinnosti dne 

27.1.2021, nejdříve však dnem uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., 

o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění se zavazuje zajistit zhotovitel bez 

zbytečného odkladu po podpisu tohoto dodatku. 

2.3. Smluvní stranyprohlašují, že tento dodatek odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, seznámily 

se s jeho obsahem a na důkaz svého souhlasu ho podepisují. 

2.4. Tento dodatek je vyhotoven v 2 vyhotoveních, z nichž Objednatel i Zhotovitel obdrží po 

jednom vyhotovení. 

Za objednatele: 
_, 

I 

v .i .. ".~.e~.1.t.1.:1•1 •••••••• , dne 3.7-..~': .. Z~!.! 

V cdouci}!~ Personalistiky a mezd 
dle pověření 

Za zhotovitele: 

V .. r:?!.7:.~tq-_~ .. ... , dne .?..f-. :'.: ~č~ 

Strana 4 (celkem 4) 




